
1

2

3

4

5

6

7

○変更契約報告（4月分）

市道東大戸13号線災害復旧工事

市道山口13号竹ノ内線道路改良工事

隅取川河川改修工事

笠岡市老人福祉センター外壁他改修工事

笠岡分団第２部消防機庫新築に伴う電気設備工事

笠岡分団第2部消防機庫建設工事

上迫水路改修工事



1 工 事 名

2 工 事 位 置笠岡市 東大戸 地内

3 契 約 者

4 契 約 者 の 住 所

5 工事内容 （概要 ）

6 当初の契約金額 \1,492,700

7 変更後の契約金額 \1,683,000

8 当 初 の 工 期 令和3年1月22日 ～ 令和3年3月31日

9 変 更 後 の 工 期 令和3年1月22日 ～ 令和3年5月31日

10 変 更 理 由

変更契約報告書

市道東大戸13号線災害復旧工事

藤原組

岡山県笠岡市吉浜２３３０番地７

災害復旧工事　
　　　　　延長　L=4.0m　（4.0m）
　　　　　幅員　W=3.8m　（3.8m）　※（　）は変更前

　当初は残土を干拓土砂置き場にて整地を行う予定でしたが，掘削を行うと粘
土質や転石が混じっており今後流用が出来ないことがわかったため残土の処
分が増となった。
　現地照査の結果，余堀部のすり付け面積が増となった。
　上記理由により諸数量に異同があったため，内容及び金額の変更を行うも
のです。



1 工 事 名

2 工 事 位 置笠岡市 山口 地内

3 契 約 者

4 契 約 者 の 住 所

5 工事内容 （概要 ）

6 当初の契約金額 \4,455,000

7 変更後の契約金額 \4,499,000

8 当 初 の 工 期 令和3年2月5日 ～ 令和3年3月31日

9 変 更 後 の 工 期 令和3年2月5日 ～ 令和3年4月30日

10 変 更 理 由

変更契約報告書

市道山口13号竹ノ内線道路改良工事

（株）グリーン

岡山県笠岡市関戸７７３番地１

道路改良工事　L=30.0m（30.0m）　W=4.0m～12.6m（4.0m～12.6m）
　※（）内は変更前

　伐採の運搬及び処分数量を実施数量で変更するため増となる。
　その他，諸数量の異同は現地精査の結果によるものである。
　上記により，数量及び金額に異同が生じたため，変更するものである。　



1 工 事 名

2 工 事 位 置笠岡市 西大島新田 地内

3 契 約 者

4 契 約 者 の 住 所

5 工事内容 （概要 ）

6 当初の契約金額 \16,720,000

7 変更後の契約金額 \17,072,000

8 当 初 の 工 期 令和2年8月12日 ～ 令和3年2月26日

①変更後の工期 令和2年8月12日 令和3年3月31日

②変更後の工期 令和2年8月12日 ～ 令和3年4月30日

10 変 更 理 由

変更契約報告書

隅取川河川改修工事

（株）枡平組

岡山県笠岡市笠岡５２８６

河川改修工事　L=40.9m(40.1m)

　現地精査した結果，製品の割り付けの関係で施工延長を延ばす必要がある
ので，コンクリート柵渠工の施工延長を増とする。　
　建設機械の使用に伴い，既設アスファルト舗装面に影響が出るおそれがあ
るため，敷鉄板の設置を新規計上する。
　工事車輌の進入路の舗装復旧を新たに追加する。
　上記理由により諸数量に異同があったため，内容及び金額の変更を行うも
のである。

9



1 工 事 名

2 工 事 位 置笠岡市 十一番町 地内

3 契 約 者

4 契 約 者 の 住 所

5 工事内容 （概要 ）

6 当初の契約金額 \10,230,000

7 変更後の契約金額 \9,823,000

8 当 初 の 工 期 令和2年12月25日 ～ 令和3年3月31日

9 変 更 後 の 工 期 令和2年12月25日 ～ 令和3年4月30日

10 変 更 理 由

変更契約報告書

笠岡市老人福祉センター外壁他改修工事

小堀建設(株)

岡山県笠岡市二番町５番地

建築工事一式，構造：ＲＣ造，床面積913.73㎡

　現地詳細調査により，既存タイルの状態が良好で現状のままで支障がない
ので，タイル張替面積を縮小するもの。
　また，老人福祉センターの要望により樋の塗装箇所を追加するもの。



1 工 事 名

2 工 事 位 置笠岡市 八番町 地内

3 契 約 者

4 契 約 者 の 住 所

5 工事内容 （概要 ）

6 当初の契約金額 \4,345,000

7 変更後の契約金額 \4,466,000

8 当 初 の 工 期 令和2年9月18日 ～ 令和3年2月26日

変 更 後 の 工 期 令和2年9月18日 令和3年3月31日

変 更 後 の 工 期 令和2年9月18日 ～ 令和3年4月30日

10 変 更 理 由

変更契約報告書

笠岡分団第２部消防機庫新築に伴う電気設備工事

大和電気工事（株）笠岡営業所

岡山県笠岡市入江８２番地の７

　電気設備工事　一式

　関連する工事の設計内容が互いに整合していない箇所があるので，協議の
うえ内容変更を行う。
　関係機関と調整を行ったが，引込柱移設に伴う停電作業を１日で行う必要が
あるため，施工内容の変更を行う。

9



1 工 事 名

2 工 事 位 置笠岡市 八番町 地内

3 契 約 者

4 契 約 者 の 住 所

5 工事内容 （概要 ）

6 当初の契約金額 \30,800,000

7 変更後の契約金額 \32,208,000

8 当 初 の 工 期 令和2年9月16日 ～ 令和3年2月26日

①変更後の工期 令和2年9月16日 ～ 令和3年3月31日

②変更後の工期 令和2年9月16日 ～ 令和3年4月30日

10 変 更 理 由

変更契約報告書

笠岡分団第２部消防機庫建設工事

小堀建設（株）

岡山県笠岡市二番町５番地

建築工事　一式
　　鉄骨造平屋建て　延べ面積　78.48㎡
　外構工事　一式

　担当課との協議により，消防機庫の外構工事の一部を追加するものである。
上記理由により，金額及び数量の変更を行うものである。

9



1 工 事 名

2 工 事 位 置笠岡市 小平井 地内

3 契 約 者

4 契 約 者 の 住 所

5 工事内容 （概要 ）

6 当初の契約金額 \3,630,000

7 変更後の契約金額 \3,795,000

8 当 初 の 工 期 令和2年10月23日 ～ 令和3年3月31日

9 変 更 後 の 工 期 令和2年10月23日 ～ 令和3年5月28日

10 変 更 理 由

変更契約報告書

上迫水路改修工事

理研技工（株）

岡山県笠岡市東大戸７４３番地

水路工　L=15.5（15.5）m　　※　(　)は変更前

　床掘をする際に，電柱が倒れる恐れがあったため支線を設置・再撤去したた
め増額するものです。
　その他，現地精査により変更を行うものです。
　上記理由により，数量及び金額の変更を行うものです。


